
35 36 37 38

39

40

PC
=E

ST
.3

8+
3,

38
0

PT=EST.39+14,399

7 6

7
6

R2

R50
R2

R2

Rua Dionísio Guarezi

Pavimentação Projetada

35 36 37 38 39 40

28
,44

28
,52

28
,68

29
,09

30
,15

30
,93

28
,43

7

28
,51

9

28
,68

4

29
,08

9

30
,14

8

30
,93

4

i=4,77%
d=48.710m

PC
V=

ES
T.

35
+1

2,3
75

CO
TA

: 2
8,2

95 PT
V=

ES
T.

38
+2

,80
9

CO
TA

:29
.28

6

k=8.991
e=0,354

Y=50.434

P.
B.

=E
ST

.35
+1

9.9
13

CO
TA

 P
.B

.=
28

.26
3

CONTINUA NA PRANCHA 08/46

C
O

N
TIN

U
A
 N

A
 PR

A
N

C
H

A
 06/46

PLANTA PLANIMÉTRICA - PROJETO GEOMÉTRICO
ESCALA 1 : 500

LE
G

EN
D

A
EM

 P
LA

N
TA

LE
G

EN
D

A
EM

 P
ER

FI
L

FORMATO A3-(420mm x 297 mm)

MUNICÍPIO  DE TUBARÃO
CNPJ/MF- 16.780.795/0001-38

PROJETO BÁSICO
DE ENGENHARIA

R
EP

Ú
BL

IC
A 

FE
D

ER
AT

IV
A 

D
O

 B
R

AS
IL

ES
TA

D
O

 D
E 

SA
N

TA
 C

AT
AR

IN
A

M
U

N
IC

ÍP
IO

 D
E 

TU
BA

R
ÃO

07

ENDEREÇO DA OBRA

FOLHA

DATA

AGOSTO / 2020RUA DOM ANSELMO PIETRULA - SERTÃO
DOS CORREIAS - TUBARÃO/SC

201938660
TICKET Nº

DESENHO ESCALA

INDICADA

CONTEÚDO
PERFIL LONGITUDINAL
PROJETO GEOMÉTRICO

TÍTULO ASSOCIADO RESP. PROJETO

ANOS

A
M

U
R

EL
A

SS
O

C
IA

Ç
Ã

O
 D

E 
M

U
N

IC
ÍP

IO
S 

D
A

 R
EG

IÃ
O

 D
E 

LA
G

U
N

A
R

EG
IS

TR
O

 C
R

EA
/S

C
 1

16
.6

70
-8

; R
EG

IS
TR

O
 C

A
U

 3
28

66
-9

5 19
70

-2
02

0

RENATO MENDONÇA TEIXEIRA
Eng. Agrimensor - CREA/SC nº 090117-1

PAV_DRE_Rua Dom
Anselmo P_19-08

JONATHAN GRASEL WENSING

NOME DO ARQUIVO

ART Nº

Descrição DataRevisão nº

GREIDE DE
PAVIMENTAÇÃO

PERFIL  NATURAL

30

28

29

31

32

PERFIL LONGITUDINAL - PLANTA PLANIMÉTRICA
ESCALA VERTICAL 1:50

1:500ESCALA HORIZONTAL

CO
TA

S
TE

RR
EN

O
/P

RO
JE

TO

ESTACAS

ÁREA A PAVIMENTAR = 11.054,87 m²
EXTENSÃO TOTAL = 1.508,12 m

46
POSTE A REALOCAR

1 2
EIXO

3 4 5

CERCA/MURO EXISTENTE

PAVIMENTAÇÃO EXISTENTE

POSTE EXISTENTE

CURVAS DE NÍVEL

PAVIMENTAÇÃO PROJETADA
PARA A RUA DIONÍSIO GUAREZI 

EDIFICAÇÃO EXISTENTE

BORDA DE ESTRADA EXISTENTE

EDIFICAÇÃO EXISTENTE
A SER DEMOLIDA

CURSO D'ÁGUA EXISTENTE

CERCA/MURO A REMOVER

SOLO DE MÁ QUALIDADE A SER
REMOVIDO - 560,00m³

AutoCAD SHX Text
70


	Sheets and Views
	FORMATO_A1-1000


